CUATROCIENTOS N O V E N T A Y U N MIL SETECIENTOS N O V E N T A Y 

CUATRO 23/00 DOLARES), con relación a los gastos del 2011 de USD. 

1.815.602,91 ( U N M I L L O N OCHOCIENTOS QUINCE MIL SEISCIENTOS DOS 

91/00 DOLARES ), han disminuido en un 17.84%, lo que ha generado una utilidad 

operativa de USD.270.134.44 ( DOSCIENTOS SETENTA MIL CIENTO TREINTA Y 

CUATRO 44/00 DOLARES ), con relación a las utilidades generadas en el año 2011 de 

USD.438.788.92 ( CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL SETECIENTOS 

OCHENTA Y OCHO 92/00 DOLARES ),existe un decremento de un 38.44%. Se 

cancela 15 % trabajadores por el valor de USD 40.520,16 (CUARENTA MIL 

QUINIENTOS VEINTE 16/00 DOLARES), se cancela el impuesto a la renta por el 

valor de USD.56.860,24 (CINCUENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS SECENTA 

24/00 DOLARES), quedando una utilidad liquida disponible para accionistas por el 

valor de USD. 172.754,04 (CIENTO SETENTA Y DOS MIL SETECIENTOS